
m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019506.29-08-2018 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 
D.G. – Via Ponte della Maddalena, n° 55 – 80142 Napoli 

pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione_campania@istruzione.it 
 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 
della Campania 

LORO SEDI 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle 
Istituzioni di ogni ordine e 

grado della Regione Campania 

LORO SEDI 

Al Sito della Direzione Generale 

e, p.c. Capo Dipartimento 

pere la Programmazione e la gestione delle 
Risorse Umane, finanziarie e strumentali 

ROMA 

 
 

Oggetto: Procedura per la selezione di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 
dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015, per l’anno scolastico 2018/2019, presso l’U.S.R. 
per la Campania. Avviso di pubblicazione. 

 
 

Si trasmette, al fine di assicurare la massima diffusione negli ambiti di rispettiva competenza, il  
provvedimento prot. n. AOODRCA/RU.0019494 del 29 agosto 2018, con il quale si provvede 
all’utilizzazione di personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui all’oggetto, presso l’U.S.R. 
per la Campania, per l’anno scolastico 2018/2019. 

 

Per il personale interessato, la pubblicazione al sito, ha valore di notifica. 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

L/F.-r.g. 

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:direzione_campania@istruzione.it


m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019494.29-08-2018 

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

 

 

 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 
Decreto di individuazione del personale docente da destinare ai progetti 

nazionali ai sensi dell’art. 1 comma 65 della Legge 107/2015 per l’anno 

scolastico 2018/2019. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 65; 

VISTO il decreto interministeriale del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca del 5 agosto 2016, n. 625, relativo alle dotazioni 

organiche del personale docente per gli anni scolastici 2016/2017, 

2017/2018 e 2018/2019, ed in particolare l’art. 14, commi 1 e 2, i 

quali prevedono che il personale dedicato ai progetti nazionali di cui al 

richiamato art.1, comma 65, della legge n. 107/2015, sia individuato, 

con apposito decreto del Ministro, nel limite massimo dell’1,5% del 

totale dei posti dell’organico di potenziamento; 

VISTO il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna  

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania un contingente 

complessivo di n. 73 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 

2015; 

VISTA la C.M. n. MIURAOOUFFGAB.RU.15260 del 18 maggio 2018, avente ad 

oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente anno 

scolastico 2018/2019”; 

VISTO il proprio avviso prot. n. AOODRCA.RU.13473 del 12 giugno 2018, con 

il quale è stata bandita la “Procedura per la selezione di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali per l’anno scolastico 

2018/2019 presso l’USR per la Campania , ai sensi dell’articolo 1, 

comma 65, legge 107/2015; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCA.RU.16666 del 25 luglio 2018, con 

il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 

istanze presentate; 

VISTI gli esiti dell’esame comparativo, effettuato dalla Commissione, dei 

curricula presentati relativamente agli ambiti progettuali; 

VERIFICATA l’effettiva disponibilità dell’organico  di  potenziamento  assegnato 

all’Ufficio scolastico regionale per la Campania; 

RILEVATO CHE l’assegnazione al progetto è a valere sulla dotazione organica di 

potenziamento dell’offerta formativa, senza oneri aggiuntivi; 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 - Il personale docente di seguito indicato è individuato, ai sensi dell’art. 1 comma 

65 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, per la realizzazione dei progetti nazionali per l’a.s. 

2018/2019 presso l’USR Campania: 



Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

 

 

Ambiti Nominativi Docenti 

 

 

 
A) Sviluppo delle competenze in 
materia 

di cittadinanza attiva e democratica e 
valorizzazione della cultura artistica e 
musicale. 

D'Avino Mario 1975 

De Blasio Marina 1955 

Di Benedetto Claudio 1964 

D'Uonno Rosario 1953 

Festa Bianca Vincenza 1981 

Guerrasio Francesca 1977 

Palmieri Bruno 1955 

Suarato Concetta 1965 

Tartaglia Polcini Emilia 1965 

Volpe Maria Concetta 1953 

 

 

 
B) Sviluppo dei comportamenti 
ispirati a uno stile di vita sano, 
con particolare riferimento 
all’alimentazione, 
all’educazione fisica e allo sport. 

Bonamassa Gennaro 1961 

Capuano Salvatore 1962 

Cardinale Ciro 1960 

Caso Giovanni 1962 

Cuomo Camillo 1955 

Di Cristo Enrico 1957 

Federici Vincenzo 1957 

Mirto Claudia 1968 

Piccolo Anna 1957 

Vitale Assunta 1963 

 
C) Prevenzione e contrasto della 
dispersione 
scolastica; potenziamento 
dell’inclusione 
scolastica anche con particolare 
riferimento 
all’inclusione degli alunni stranieri 
e di quelli con disabilità. 

Di Capua Teresa 1963 

Guarino Maria Grazia 1955 

Guida Maria Carmela 1982 

Landolfo Maria 1952 

Pappalardo Margherita 1967 

Sabatino Annamaria 1964 

Sgambato Camilla 1963 

Troise Annamaria 1962 

Trotta Valentina 1968 

D) Supporto alle istituzioni scolastiche 
ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Formazione in servizio. 

Mesolella Giovanni 1960 

Rega Annapaola 1962 

E) Supporto alle istituzioni scolastiche 
ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Innovazione didattica, nuove 
metodologie e ricerca didattica. 

Crocco Francesco 1958 

Guillaro Paola 1956 

Ingenito Nicolino 1967 

Orabona Angela 1961 

Vitale Luigina 1961 

 
F) Supporto alle istituzioni scolastiche 
ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Alternanza scuola-lavoro. 

Giardullo 
Vincenzina 
Antonella 

1964 

Passerini Cristiana 1964 

Vicedomini Cira 1975 



Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

 

 
G) Supporto alle istituzioni scolastiche 
ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Orientamento 

 
 

De Carlo 

 
 

Sara 

 
 

1979 

 

 

 

 
H) Supporto alle istituzioni scolastiche 
ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Autonomia scolastica e 
pianificazione dell’offerta formativa 

Aragosa Anna 1970 

Bosco Sandra 1969 

Caruccio Ida 1967 

Cupersito Francesco 1964 

D'Alessio Maria 1967 

La Marca Gabriella 1969 

Mauriello Laura 1965 

Pagliuca Liana 1966 

Panico Gennarina 1963 

Russo Giuseppe 1956 

Testa Ornella 1967 

Tranchesi Gregory 1982 

Tuccillo Carmela 1982 

I) Supporto alle istituzioni scolastiche ed 
alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della legge 
107/2015. 
Sistema nazionale di valutazione. 

Agizza Rosa 1957 

Curci Anna 1963 

Morvillo Anna 1968 

 

Art. 3 - Il personale docente di cui al presente decreto è tenuto a far pervenire a questa Direzione 
Generale, esclusivamente per posta elettronica all’indirizzo direzione-campania@istruzione.it entro e 
non oltre il 31 agosto 2018, la formale accettazione o rinuncia all’incarico. 

 

Art. 4 - Il personale docente di cui al presente decreto, assegnato per la prima volta all’USR per la 
Campania, è tenuto a prendere servizio il 3 settembre 2018 alle ore 8,30 presso questa Direzione 
Generale, Via Ponte della Maddalena, n.55, Napoli. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA 

C=IT 

O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rocco Gervasio 

Dirigente Scolastico 

MIUR - USR Campania - Direzione Generale 

Contatti:081/5576530 – 338/3497917 – rocco.gervasio1@istruzione.it 

mailto:direzione-campania@istruzione.it
mailto:rocco.gervasio1@istruzione.it

		2018-08-29T12:43:06+0000
	FRANZESE LUISA




